[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]17 февраля 2026 г.		                                                                   № 133

	О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 21.11.2025 № 760 «Об утверждении перечня кодов целевых статей классификации расходов бюджета Лахденпохского муниципального округа и порядка их применения»

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 5 и 11 Решения Совета Лахденпохского муниципального округа от 01.12.2025  № 45 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Лахденпохском муниципальном округе», Администрация Лахденпохского муниципального округа постановляет:

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 21.11.2025 № 760 «Об утверждении перечня кодов целевых статей классификации расходов бюджета Лахденпохского муниципального округа и порядка их применения»:
1.1. изложить в новой редакции в пункте 2 Приложения 2 «Порядок применения целевых статей классификации расходов бюджета Лахденпохского муниципального  округа» следующее направление расходов:

«69400 Мероприятия по обеспечению функционирования и развития автоматизированных систем
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Лахденпохского муниципального округа на реализацию в органах местного самоуправления мероприятий по обеспечению функционирования и развития автоматизированных систем, включая закупку оргтехники, а также доведение уровня безопасности объектов информационной инфраструктуры до установленных законодательством Российской Федерации требований, включая расходы муниципального казенного учреждения «Хозяйственное управление» на аналогичные цели;».
2. Установить, что настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Лахденпохского муниципального округа, начиная с бюджета Лахденпохского муниципального округа на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов.
3. Разместить настоящее постановление в информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального округа (www.lah-mr.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления Администрации Лахденпохского муниципального округа.

Глава
Лахденпохского  муниципального округа                                    Г.И. Тимина
Разослать: дело, финансовое управление АЛМО, МКУ «ЦБ»

image1.emf